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WK ALLURE CARPETS

D
20251101OSAWK – Band 3 – gültig ab 01.11.2025 

Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten 
hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. 
Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.

Produktveränderungen und Qualitätsverbesserungen im Sinne des technischen 
Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit (Form/Farbe/Funktion usw.) 
bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

PREIS- UND TYPENLISTE
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DER MEHRWERT  
EINER ZUVERLÄSSIGEN 
MARKE
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5 JAHRE GARANTIE

Auf WK WOHNEN Möbel ist 

Verlass. Die Material- und 

Verarbeitungsqualität wird 

durch strenge Richtlinien 

und fortlaufende Kontrollen sichergestellt. 

Deshalb gewähren wir Ihnen eine 5-Jahres-

Garantie, die im WK WOHNEN Gütepass  

verbrieft wird.

MÖBELPFLEGE

Nur mit der richtigen Pflege ist sichergestellt, 

dass Sie lange Freude an Ihren Möbeln haben 

werden. Deshalb empfiehlt WK WOHNEN die 

bewährten Pflegesets von Musterring. 

Eine Übersicht und Bestellmöglichkeit 

finden Sie unter dem Menüpunkt „Service“  

auf unserer Webseite oder unter 

www.musterring.com/moebelpflege

NACHHALTIGKEIT, QUALITÄT

WK WOHNEN steht für gelebte Werte.  

Jedes unserer Möbel spiegelt diese Werte 

bis ins Detail wider. Sie spüren dies bereits 

beim Berühren der Oberflächen, erkennen  

es an der sorgfältigen handwerklichen  

Verarbeitung und sehen es an der Auswahl 

der exquisiten Materialien. Mit unserem  

Qualitätsversprechen bewahren wir diese  

Werte für die Zukunft. Der Mensch und 

sein Wohlbefinden stehen im Mittelpunkt  

unseres Denkens und Handelns. WK WOHNEN         

Möbel werden umwelt- und ressourcenscho-

nend gefertigt. Jetzt ist es an Ihnen, unseren  

Möbeln einen Platz in Ihrem Leben zu geben. 

Das ist die größte Wertschätzung, die wir  

erfahren können.

VERSPRECHEN  
WERDEN VIELE GEMACHT. 
WIR HALTEN SIE.
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Programmbesonderheiten, Programmminformationen

Teppiche

	 36904 grey

955,-
1399,-
2174,-

COUNTRY
	 100 % Neuseelandwolle
	 Gewicht 3000 g/m2

	 handgewebt in Indien

	 Lieferbar in 2 Farben und 3 Größen:
	 260 01 900	 grau
	 260 01 100	 offwhite

260 01 900 
grau

260 01 100 
offwhite

200 x 300 cm
170 x 240 cm

250 x 350 cm

(VZ)

	 Die warentypischen Produkteigenschaften sowie wichtige Hinweise enthält die Gebrauchs- und Pflegeanweisung 
	 (www.wk-wohnen.com).

	 Die WK-Wohnen Teppiche von WK ALLURE CARPETS werden hergestellt in Belgien und Indien. 

	 Die Piktogramme der Preisliste dienen nur zur Veranschaulichung!

Best.-Nr. EURGrößen 
BeispieleBeschreibung 
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Teppiche

	 36904 grey

586,-
797,-

1302,-
1770,-

117,586,-
797,-

1302,-
1770,-

TRAIL
	 100 % neuseeländische Hochland-Schurwolle
	 Kurzseiten gekettelt
	 Gewicht 2950 g/m2

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 1 Farbe und 4 Größen:
	 461 58 AE110	 beige grau

461 58 AE110 
beige grau

135 x 200 cm

135 x 200 cm

160 x 230 cm

160 x 230 cm

200 x 300 cm

200 x 300 cm

240 x 340 cm

240 x 340 cm

Best.-Nr. EURGrößen 
BeispieleBeschreibung 

	 461 07 SA400	 salbei

CIRCLE
	 100 % neuseeländische Hochland-Schurwolle
	 Kurzseiten gekettelt
	 Gewicht 2950 g/m2

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 2 Farben und 4 Größen:
	 461 07 AE120	 beige grau

461 07 AE120 
beige grau

461 07 SA400 
salbei
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Teppiche
Best.-Nr. EURGrößen 

BeispieleBeschreibung 

	 36904 grey

1383,-
1881,-

SHAGGY IN RUND
	 40 % Neuseelandwolle, 40 % Polyester, 20 % Decolan
	 Seiten gekettelt
	 Gewicht 5000 g/m2

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 4 Farben und 2 Größen:
	 458 01 100	 creme

	 458 01 920	 graphite
	 458 01 927	 silber

458 01 920 
graphite

	 458 01 917	 fox grey

458 01 100 
creme

458 01 917 
fox grey

458 01 927 
silber

Ø 280 cm
Ø 240 cm

	 36904 grey

174,-
270,-

1489,-
648,-
882,-

1392,-
1956,-

960,-

SHAGGY
	 40 % Neuseelandwolle, 40 % Polyester, 20 % Decolan
	 Langseiten gekettelt
	 Gewicht 5000 g/m2

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 4 Farben und 8 Größen:
	 458 01 100	 creme

	 458 01 920	 graphite
	 458 01 927	 silber

458 01 920 
graphite

	 458 01 917	 fox grey

458 01 100 
creme

458 01 917 
fox grey

458 01 927 
silber

180 x 140 cm
160 x 120 cm

135 x 200 cm
120 x 170 cm

160 x 230 cm
200 x 290 cm
240 x 340 cm
200 x 200 cm
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Teppiche
Best.-Nr. EURGrößen 

BeispieleBeschreibung 

	 36904 grey

	 36904 grey

795,-
1170,-
1704,-

117,672,-
990,-

1443,-

LINES

RHOMBUS

	 100 % Neuseelandwolle

	 100 % Neuseelandwolle

	 flachgewebt (jacquard)

	 flachgewebt (jacquard)

	 Gewicht 2200 g/m2

	 Gewicht 1200 g/m2

	 Kurzseiten gefaltet und geklebt

	 Kurzseiten gefaltet und geklebt

	 gewebt in Belgien

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 3 Farben und 3 Größen:

	 Lieferbar in 3 Farben und 3 Größen:

	 523 106 LG100	 creme

	 520 101 LZ900	 grau

520 101 MP400 
blau

523 106 LP900 
grau

	 523 106 LC400	 oliv

	 520 101 LY500	 blau-grün

	 523 106 LP900	 grau

	 520 101 MP400	 blau

520 101 LZ900 
grau

523 106 LG100 
creme

520 101 LY500 
blau-grün

523 106 LC400 
oliv

200 x 300 cm

200 x 300 cm

170 x 240 cm

170 x 240 cm

250 x 350 cm

250 x 350 cm



WK ALLURE CARPETS WK 
WOHNEN

8 www.wk-wohnen.deUnverbindliche Preisempfehlungen in EURO inkl. MwSt. – gültig ab 01.11.2025D

Teppiche
Best.-Nr. EURGrößen 

BeispieleBeschreibung 

	 36904 grey

	 36904 grey

800,-
1302,-

486,-
659,-
899,-

1044,-
1468,-

ORGANIC

RILA
	 40 % Wolle, 40 % Polypropylen, 20 % Polyester

	 100 % neuseeländische Hochland-Schurwolle

	 Gewicht 3500 g/m2

	 Gewicht 2950 g/m2

	 Hoch-tief Struktur
	 organisch

	 Kurzseiten gekettelt

	 gewebt in Belgien

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 1 Farbe und 5 Größen:

	 Lieferbar in 3 Farben und 2 Größen:

	 483.06.100	 offwhite

	 461 67 AE111	 creme

	

	 461 67 AE503	 silbergrau
	 461 67 SA400	 salbei

461 67 AE111 
creme

461 67 SA400 
salbei

483.06.100 
offwhite

461 67 AE503 
silbergrau

160 x 230 cm

200 x 300 cm

135 x 200 cm

160 x 230 cm

200 x 250 cm
200 x 290 cm
240 x 340 cm
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Teppiche
Best.-Nr. EURGrößen 

BeispieleBeschreibung 

	 36904 grey

	 36904 grey

797,-
1300,-
1770,-

117,444,-
699,-
956,-

1319,-

WAVES

TERRA

	 100 % neuseeländische Hochland-Schurwolle

	 100 % Polypropylen (Decolan)

	 Gewicht 2950 g/m2

	 Gewicht 2800 g/m2

	 Kurzseiten gekettelt
	 gewebt in Belgien

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 2 Farben und 3 Größen:

	 Lieferbar in 2 Farben und 4 Größen:

	 461 137 SA110	gold greige

	 492 78 RP600	 greige salbei

	 461 137 SA400	salbei grege

	 492 80 RP900	 creme greige

492 78 RP600 
greige salbei

461 137 SA110 
gold greige

492 80 RP900 
creme greige

461 137 SA400 
salbei greige

200 x 300 cm

200 x 290 cm

160 x 230 cm

160 x 230 cm

240 x 340 cm

240 x 330 cm
280 x 390 cm
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Teppiche
Best.-Nr. EURGrößen 

BeispieleBeschreibung 

	 36904 grey

699,-
956,-

1319,-

TERRA
	 100 % Polypropylen (Decolan)
	 Gewicht 2800 g/m2

	 gewebt in Belgien

	 Lieferbar in 1 Farbe und 3 Größen:
	 492 700 RP111	 creme greige

492 700 RP111 
creme greige (organisch)

240 x 330 cm
200 x 290 cm

280 x 390 cm
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Ø 280 cm
Ø 320 cm



LS_01WK WOHNEN  
Vertriebs GmbH 
Hauptstr. 134–140 
33378 Rheda-Wiedenbrück 
 
Telefon: +49 (0)5242 592-05 
Telefax: +49 (0)5242 592-189 
E-Mail: service@wk-wohnen.de

www.wk-wohnen.de


